
Zarządzenie nr 43/2017
Starosty Kwidzyńskiego

z dnia 18 lipca 2017r.

w sprawie zatwierdzenia uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących
własności Skarbu Państwa

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst jednolity: Dz. U.
z 2017r. poz. 788) po uzyskaniu opinii Nadleśniczego Nadleśnictwa Kwidzyn, zarządzam co
następuje:

§1

Zatwierdzam uproszczone plany urządzenia lasu, sporządzone dla lasów niestanowiących
własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych,
położonych na terenie gminy Kwidzyn dla niżej wymienionych obrębów ewidencyjnych:

• Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu
Państwa, dla obrębu ewidencyjnego Dubiel;

• Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu
Państwa, dla obrębu ewidencyjnego Gurcz;

• Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących własności Skarbu
Państwa, dla obrębu ewidencyjnego Kamionka;

• Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących własności Skarbu
Państwa, dla obrębu ewidencyjnego Podzamcze;

• Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu
Państwa, dla obrębu ewidencyjnego Rakowiec;

• Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu
Państwa, dla obrębu ewidencyjnego Tychnowy;

§2

Zatwierdzone uproszczone plany urządzenia lasu, o których mowa w § 1, obowiązują od
1 lipca 2017r. do 30 czerwca 2027r.

§3

Treść zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kwidzynie, na stronie internetowej
bip.powiatkwidzynski.pl oraz w siedzibie Gminy Kwidzyn.

§4

Andrzej Fortuna

J Z7~eW:hOdzi w życie od llipca 2017r.

_--====_WI2.E~



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dn. 28 września 1991r. o lasach (tekst jednolity: Dz.
U. z 2017r. poz. 788) nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności
Skarbu Państwa sprawuje Starosta. Racjonalną gospodarkę leśną oraz sposób jej realizacji
określaj ą plany urządzania lasów sporządzone na okres 10 lat. Dla lasów niestanowiących
własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych, uproszczony plan sporządzany
jest na zlecenie starosty (art. 21 ust. 1 pkt 2).

Starosta Kwidzyński zlecił Przedsiębiorstwu Usług Przyrodniczo-Leśnych "TAXUS"
Tomasz Lisowski, Robert Nowakowski, ul. Bukowska 114C1l0, 60-397 Poznań wykonanie
uproszczonych planów urządzenia lasów lub inwentaryzacji stanu lasów niestanowiących
własności Skarbu Państwa, położonych na terenie powiatu kwidzyńskiego - gminy Gardeja,
Kwidzyn i Ryj ewo. Uproszczone plany urządzania lasów zostały sporządzone zgodnie
z obowiązującymi przepisami.

Zgodnie z art. 21 ust. 4 i 5 ustawy o lasach, projekty uproszczonych planów
urządzania lasów położonych na terenie gminy Kwidzyn, zostały wyłożone do publicznego
wglądu na okres 60 dni w siedzibie Gminy Kwidzyn. O wyłożeniu projektu uproszczonego
planu urządzenia lasu wójt poinformował pisemnie właścicieli lasów, z zaznaczeniem, że
uproszczony plan urządzenia lasu będzie podstawą naliczenia podatku leśnego. Według art.
24 ust. 5 wyżej powołanej ustawy w terminie 30 dni od daty wyłożenia projektu
zainteresowani właściciele lasów mogli składać zastrzeżenia i wnioski w sprawie planów.
Zgodnie z linią orzecznictwa zatwierdzenie uproszczonego planu nie stanowi decyzji
administracyjnej, wobec tego starosta dokonuje zatwierdzenia w drodze zarządzenia.

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy o lasach projekty uproszczonych planów urządzenia
lasu zostały przedłożone do zaopiniowania Nadleśniczemu Nadleśnictwa Kwidzyn.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kwidzyn pismem nr ZZL.750.27.2017 z dn. 01.06.2017r. zgłosił
zastrzeżenia do przedłożonej dokumentacji. W związku z powyższym wykonawca wniósł
poprawki do uproszczonych planów, zgodnie z wytycznymi Nadleśnictwa. Zgodnie z art. 22
ust. 2 ustawy o lasach starosta, po uzyskaniu opinii właściwego terytorialnie nadleśniczego,
zatwierdza uproszczony plan urządzenia lasu.

Projekty uproszczonych planów urządzania lasu zostały przesłane do właściwych
organów w celu uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko, w trybie art. 46 ustawy z dn. 3 października 2008r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz.
353 z pózn. zm.). Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem zn.
ONS.9022.1.31.2017.MG z dn. 26.06.2017r. wyraził opinię, że dla projektów nie zachodzą
przesłanki do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku w uzgodnieniu zn. RDOŚ-Gd-
WOC.41 0.5 .20 17.BF.2. z dn. 07.07.20 17r. uzgodnił możliwość odstąpienia od
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Ponadto, Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku w uzgodnieniu zalecił, aby realizować zabiegi
gospodarcze wskazane w UPUL poza sezonem lęgowym ptaków, czyli w okresie od 16
października do końca lutego, z zachowaniem drzew martwych, zamierających i dziuplastych
oraz drewna martwego w postaci posuszu gatunków liściastych, kłód i gałęzi w miejscach
niezagrażających bezpieczeństwu. W związku z powyższym Starosta Kwidzyński jako organ
opracowujący projekty dokumentów, na podstawie art. 48 ust 1 wyżej cytowanej ustawy
odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

W związku ze spełnieniem powyższych przesłanek, Starosta zatwierdził uproszczone
plany urządzania lasów.

tVICES1'.Al{OSTA
.-=====-- c:; ~

A Tldrze; Fortuna


